
               ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TRŠICE, P.O., 783 57 TRŠICE 183 

 

Č.j.: 

 

Dohoda o individuálním vzdělávání žáka 

 

1. Průběh a obsah vzdělávání žáka 

 
 

 Žák je vzděláván podle školního vzdělávacího programu Základní školy a Mateřské školy 
Tršice, okres Olomouc, Škola pro všechny, pro daný ročník základní školy.  

 Žákovi je kdykoliv umožněna účast při vzdělávání ve škole a na akcích pořádaných školou. V 
době přítomnosti žáka ve škole se na něj vztahuje v plném rozsahu Školní řád školy.  

 Škola poskytuje žákovi učebnice a základní školní potřeby dle § 27 odst. 3 a 6 školského 
zákona, speciální učebnice a speciální didaktické a kompenzační učební pomůcky dle § 16 
odst. 7 školského zákona.  

 Individuálně vzdělávaný žák koná za každé pololetí zkoušky z příslušného obsahu vzdělávání, 
stanoveného vzdělávacím programem školy pro daný ročník. 

 

2. Hodnocení výsledků vzdělávání žáka 

 
 

 Při hodnocení individuálně vzdělávaného žáka na vysvědčení vychází ředitelka školy z 
výsledků zkoušek a ze zhodnocení osobního portfolia žáka. Osobní portfolio žáka obsahuje 
písemné, grafické, popř. jiné výsledky práce žáka vzniklé při vzdělávání. Osobní portfolio žáka 
předkládá zákonný zástupce před konáním zkoušky a při konzultacích v termínech 
stanovených ředitelkou školy.  

 Nelze-li individuálně vzdělávaného žáka hodnotit na konci příslušného pololetí, určí ředitelka 
školy pro jeho hodnocení náhradní termín, a to tak, aby hodnocení bylo provedeno 
nejpozději do dvou měsíců po skončení pololetí.  

 Ředitelka školy stanoví způsob a formu zkoušek a je zodpovědná za jejich průběh.  

 Při zkouškách je přítomen zákonný zástupce žáka, může být přítomna i osoba vzdělávající 
žáka (pokud vzdělávající osobou není zákonný zástupce žáka.  



 Způsob hodnocení stanoví ředitel školy po dohodě se zákonným zástupcem žáka, dle 
hodnocení žáků školy a dle § 14, 15 vyhlášky č. 48/2005 Sb.  

 Pokud má zákonný zástupce pochybnosti o správnosti hodnocení žáka, může do 8 dnů od 
konání zkoušek písemně požádat ředitelku školy o přezkoušení žáka; byla-li zkoušejícím žáka 
ředitelka školy, krajský úřad.  

 Pokud ředitelka školy, popřípadě krajský úřad žádosti zákonného zástupce vyhoví, bude 
komisionální přezkoušení probíhat podle § 22 vyhlášky č. 48/2005 Sb.  

 Na vysvědčení v rubrice Vzdělávání se uskutečňovalo podle školního vzdělávacího programu 
se uvede věta: „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Škola pro všechny“. 

Další podmínky pro zákonného zástupce vzdělávaného žáka: 

 
 

 Vzdělávání žáka zajišťuje zákonný zástupce žáka sám nebo prostřednictvím jiné osoby. Za 
průběh a výsledky vzdělávání, zajištění dostatečných podmínek ke vzdělávání, zejména 
podmínek materiálních, personálních a ochrany zdraví žáka, je zodpovědný zákonný zástupce 
žáka, a to bez ohledu na to, kdo a kolik osob žáka skutečně vzdělává.  

 Zákonný zástupce žáka zajišťuje (sám nebo prostřednictvím osoby vzdělávajícího žáka) vedení 
průběžných záznamů o časovém a obsahovém průběhu vzdělávání žáka a o výsledcích 
vzdělávání žáka. Dále eviduje a uchovává práce žáka, z nichž je možné usuzovat dosaženou 
úroveň osvojení vzdělávacího obsahu a dovednost žáka (osobní portfolio žáka).  

 Ředitelka školy zruší povolení individuálního vzdělávání 

 pokud nejsou zajištěny dostatečné podmínky ke vzdělávání, zejména materiální, personální a 
ochrany zdraví žáka. 

 pokud je celkový prospěch žáka na konci 1. nebo 2. pololetí příslušného školního roku 
hodnocen stupněm „neprospěl“; 

 nelze-li žáka hodnotit způsobem uvedeným v těchto podmínkách, nebo na žádost zákonného 
zástupce žáka. 

 V případě, že nastanou skutečnosti podmiňující zrušení individuálního, ředitelka školy 
neprodleně prokazatelným způsobem informuje zákonného zástupce žáka o možnosti 
zrušení individuálního vzdělávání. Pokud do 15 dnů ode dne, kdy byl zákonný zástupce 
informován, nebudou skutečnosti podmiňující zrušení individuálního vzdělávání odstraněny, 
ředitelka školy individuální vzdělávání žáka zruší. V odůvodněných případech může ředitelka 
školy tuto lhůtu prodloužit, nejdéle však o 15 dnů.  

 Na žádost zákonného zástupce žáka ředitelka školy zruší individuální vzdělávání do 15 dnů od 
doručení žádosti. Žák je povinen zahájit pravidelnou školní docházku první vyučovací den 
následující po zrušení individuálního vzdělávání.  



 Zákonný zástupce, žák, případně vzdělavatel žáka, se zúčastňují pololetního hodnocení ve 
škole.  

 Zákonný zástupce žáka oznamuje škole změny ve skutečnostech, na jejichž základě bylo 
individuální vzdělávání žáka povoleno. Partnerem pro jednání se školou je zákonný zástupce 
žáka. 

 
 
 
 
 

___________________________________   ____________________________________ 

zákonný zástupce                                            ředitelka školy 

 


